自治会だより菱沼自治会 2016年9月

自治会長の挨拶と、4月から8月の活動報告
浜降祭・例大祭

170年程前に相模川の渡し場での争いで川に落ち行方不明

になった寒川神社のお神輿が数日後に発見され、そのお礼とし

て始まったとされる浜降祭。今年も盛大に行われました。

会長のあいさつ

平成２８年４月より菱沼

自治会会長に就任いた

しました西山三男です。

今年度は、“一生安心

して暮らせるまち「菱沼」

を目指して！！を自治会

の活動目標と定め、防災・防犯、環境美化、

交通安全など地域で安心して快適に過ご

せる自治会活動に取り組んでいます。

未熟な点が多々あると思いますが、皆様

からのお力添えをいただきながら暮らしや

すいまちづくりを進めてまいりますので、ど

うぞご理解とご協力をいただけますよう、

心よりお願い申し上げます。

安心して暮らせる地域を目指して、自治会

役員一同精一杯頑張ってまいります。

地域の主な催し（４月～９月）

５月２２日 菱沼地区諸団体との懇談会

６月５日 ふれあい祭

７月１８日 浜降祭

７月２３、２４日 例大祭

８月１３、１４日 盆踊り

９月中旬 敬老祝い品配布

盆踊り

帰省のタイミングと重なり、懐かしい地元の盆踊りを楽しまれた

方も多いようでした。

熊本地震の義援金について

被害の大きかった益城町、西原村、南阿蘇村

に自治会から20万円ずつ義援金を送りました。

【浜降祭 南湖の海岸にて】 【浜降祭宮入り】

【例大祭 宮立ち前の神輿】 【神酒所での保存会の踊り】ふれあい祭り

小雨にも関わらず多くの方が集まりました。